



رئیس جمهوری در حرم امام (ره):
**حرکتمان در سیاست خارجی
کند نمی شود**

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: «حسن روحانی»، رئیس جمهوری، در مراسم بیست و ششمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره)، با تأکید بر اینکه «مردم ما راه امام و خط امام را رها نخواهند کرد»، گفت: «امروز به‌جمله بعد از ۲۶ سال می‌بینیم...

صفحه ۶

شنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۴ - ۱۸ شعبان ۱۴۳۶ - ۶ ژوئن ۲۰۱۵



سید حسن خمینی:

**جامعه‌ارتجاع‌واستبداد
نمی خواهد**

جماران: حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در مراسم بیست و ششمین سالگرد بزرگداشت امام که در حرم مطهر بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، گفت: ما در این روزها نمی‌توانیم از آن حوادثی که در عراق، یمن، بحرین و مناطق دیگری از...

صفحه ۶

سال دوازدهم - شماره ۲۳۱۶ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

آن سبوشکست و آن پیمان‌ریخت

احمد غلامی - سردبیر



واقعیتی‌هایی وجود دارد که آگاهانه به حقیقت خیانت می‌کنند. مثل بازیگری که در روی صحنه و در زیر کانون نور، نگاه تماشاگران را مجذوب خود می‌کند و با صدای بلندی دم از صلح می‌زند و نمی‌گذارد در پس پشت تاریکی صحنه آواز مردگان به گوش برسد. با روشنایی تمام صحنه، حقیقت جلوه‌گر و واقعیت دروغین افشا می‌شود. این «کانونی‌کردن نگاه مردم» در سیاست هم بسیار رایج است.

کانون نوری که واقعیت را اغراق‌آمیز عیان می‌کند و هدفش پنهان‌کردن حقیقت است. گروه‌های فشار سیاسی از همین نوع کانون‌هایی هستند که با واقعیت‌های جعلی می‌خواهند تماشاگران را فریب دهند تا حقیقت پنهان بماند. شعارهای این گروه تندرو در هنگام سخنرانی رئیس جمهور در مرقده امام (ره) از این دست است. جعل واقعیتی که حقیقت آن چندی پیش افشا شده است: «آنها که از تحریم‌ها نان می‌خورند باید به فکر شغل دیگری باشند». حقیقت همین است و بس. بصیرت زیادی نمی‌خواهد که انگیزه شعاردهندگان که از بیرون صحنه، هدایت می‌شوند فهمیده شود. آنها چون بازیگران زیر کانون نور هستند تا مردم حقیقت را نبینند. اما گردانندگان این صحنه در محاسبه اشتباه کوچکی کرده‌اند و آن اینکه، «آن سبوشکست و آن پیمان‌ریخت». در پس پشت این پرده آواز بنگاه‌های انحصاری اقتصادی است که دیگر تاب مستوری ندارند. به هر قیمتی می‌خواهند روغن ریخته را نذر مسجد کنند. مجادله بین این دو گروه اقتصادی است. بعد از دهه اول انقلاب، گروهی به انحصار اندیشیده است و به سرمایه و گروهی دیگر به دنبال گردش سرمایه رفته است. دو قطب واقعی از اقتصاد ایران که گاهی یکی به دیگری توفیق و برتری می‌یابد و دیگری با پس می‌کشد. در دوره هشت‌ساله احمدی‌نژاد انحصار حرف اول را می‌زد و نماد بارز آن تعطیلی سازمان برنامه و بودجه کشور بود که حتی کوچک‌ترین صدای مخالفی از اصولگرایان و تندروها شنیده نشد، چون می‌دانستند این قاعده انحصار است. مزید بر علت اینکه خیال می‌کردند دیر آمده بودند و زود هم می‌خواستند بروند. شعارگویان این روزها، نه عشقی دارند، نه عرقی، نه دغدغه‌ای. آنها پیاده‌نظام اقتصاد انحصاری بودند که درست در خط مقدم برای خود جا گرفته بودند. حسن روحانی به‌دنبال قطب دیگر اقتصاد است، اقتصادی رقابتی که می‌خواهد خودش را به نظام بازار جهانی ملحق کند. شاید صریح تر از همه، این محمد جواد لاریجانی بود که در برنامه‌ای تلویزیونی شکاف اقتصادی میان اصولگرایان و دولت تدبیرآمید را عینی و علنی مطرح کرد. این تنش‌ها و تظاهرات طبیعی‌ترین شکل این اختلاف است که در ظاهر بروز می‌یابد. اما نباید یک نکته را فراموش کرد که اقتصاد انحصاری و رقابتی، دوقطبی هستند که چون دو قطب ناهم‌نام آهن‌ریا همدیگر را دفع می‌کنند. هر کدام در پی میدان عملی وسیع‌تر هستند. اما نباید از یاد برد که حیات هر یک به دیگری بستگی دارد. انحصارگرایان با کانونی‌کردن نگاه مردم در صددند تا حقیقت را پنهان کنند. حقیقتی که برای انحصارگران تلخ و ناگوار است. برای نیل به این مقصود به هیچ چیز رحم نمی‌کنند و از همه کس مایه می‌گذارند. حالا که می‌دانند حنایشان دیگر رنگی ندارد، افتاده‌اند به جان مناسبت‌ها و خاطره‌های جمعی این ملت. به تعبیر استاد شفيعی کدکني از مال دیگری به کرافه که می‌دانند حنایشان دیگر رنگی ندارد، افتاده‌اند به جان مناسبت‌ها و خاطره‌های جمعی این ملت. به تغییر استاد شفيعی کدکني از مال دیگری به کرافه که می‌دانند حنایشان دیگر رنگی ندارد، افتاده‌اند به جان مناسبت‌ها و خاطره‌های جمعی این ملت. به گزارش ایرنا، مردم اعتراض می‌کرده‌اند و خطاب به آنها می‌گفته‌اند که «ما برای زیارت آمده‌ایم». ولی گویا گوششان به‌کار نبوده است.

ادامه در صفحه ۷

اخلال در حریم حرم

• واکنش نمایندگان و شخصیت‌های سیاسی به اغتشاش در سخنرانی‌های حرم امام (ره)



مقام معظم رهبری:

**امام (ره) برای تشخیص
و انتخاب مردم احترام قائل بود**

صفحه ۳

هاشمی رفسنجانی:

انقلاب امام (ره) بر نامه خشونت نداشت

صفحه ۷

«شرق» در میزگردی با حضور کارشناسان، «تله فضایی» را بررسی کرد

شهری شدن رانت در تهران

صفحه ۴

یادداشت

برند یاروند انقلاب امام (ره)



نصرت‌الله تاجیک
دبیرمات بازنشسته

بی‌شک برند انقلاب اسلامی در نوع خود در میان انقلاب‌های جهان اگر بی‌نظیر نباشد کم‌نظیر است؛ این روزها که سخن پیرامون بنیان‌گذار فقید انقلاب اسلامی، بیشتر است فرصت مناسبی است که به موضوعات زیرساختی این انقلاب پرداخته شود. اگرچه نگارنده معتقد است سیاست داخلی در این برهه از تاریخ کشور بر سیاست خارجی تقدم دارد و شرط لازم و کافی برای کسب جایگاه و امتیاز در سیاست خارجی، انسجام درونی و استفاده از توانمندی‌های داخلی برای تولید اقتدار ملی است؛ اما به‌هرصورت دولت یازدهم راهبرد تقدم حل مشکلات خارجی بر مشکلات داخلی را وجهه همت خویش قرار داده و تعامل صحیح با دنیا را برای کاهش اثرات تحریم‌ها بر زندگی مردم در رأس برنامه‌های خود گذاشته است. بدون ورود به قضاوت محتوایی پیرامون این راهبرد، در پرتو چنین رویکردی به رویارویی با تحولات داخلی و خارجی کشور، به ناچار سیاست خارجی ایران در شرایط ویژه‌ای قرار گرفته است؛ یعنی سیاست خارجی هم‌اکنون در گردنه خطرناک و صعب‌العبور سیاست داخلی قرار دارد و عبور از چنین گردنه‌ای منطقاً با شرایط برشمرده‌شده، خود ملزومات نظری و عملی خاص خویش را می‌طلبد.

ادامه در صفحه ۷

یادداشت

گزاره‌هایی در باب معامله آمریکا و روسیه



اکبر قاسمی
سفیر سابق ایران
در اوکراین

یمن ذکر شد، اما می‌توان زوایای نامرئی رخدادهایی را که درباره آن بحث شده، از لایه‌لای نکرش‌ها و دیدگاه‌های پژوهشگران روسی و غربی به‌خوبی بازخوانی کرد. تمرکز رصد رخداد‌های این تحولات، بیان‌کننده انگیزه‌های دیگری برای چرخش ناگهانی آمریکا در اقبال به روس‌ها و نشست با پوتین، آن هم در قلمرو روسیه است. اوپاما تا چندی قبل پوتین را قدرت‌طلبی مهارنشده‌ای که استانداردهای نظم اروپایی را در بحران اوکراین یا گستاخی زیر پا گذاشته خطاب کرد و به همین دلیل مجموعه‌ای از تنبیهات، از جمله اخراج‌کردن روسیه از اجلاس‌های جی‌هفت و تحریم‌های اقتصادی شدید و قطع ارتباطات ناتو و... را یک سال و اندی در دستور کار قرار داد. این رفتار برای هم‌پیمانان ایالات متحده، مانند اوکراین، آلمان و فرانسه نیز ابهاماتی داشت. دلایل این رفتار را در گزاره‌های چهارگانه زیر می‌توان جست‌وجو کرد: ۱- حضور رئیس‌جمهوری چین در جشن پیروزی متفقین در ۹ می در مسکو و امضای بیش از ۳۰ تفاهم‌نامه با روسیه و احداث جزایر مصنوعی در منطقه «نانشا» در دریای چین جنوبی توسط چینی‌ها و برگزاری مانور دریایی مشترک مسکو و پکن در دریای مدیترانه در حوزه استحفاظی ناتو، همگی توازن را به نفع محور روسیه و چین در حوزه جنوب شرق آسیا متعادل کرده است. ۲- استمرار پروازهای تجسسی و تشدید مانورهای ناگهانی روسیه در قطب شمال و دریای بالتیک و سیاه و استقرار تجهیزات سکوهای آتمی در کریمه و ارسال نیرو و ادوات نظامی به مناطق شرق اوکراین، موجب افزایش موج نگرانی و تهدیدات کشورهای اروپای شرقی و مرکزی و ناتو و آمریکا شده است.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت - ورزش

قهرمانی شبیه کازابلانکا



عادل فردوسی‌پور
کارشناس فوتبال

در ابتدای فصل تصور اینکه در چنین روزی بارسلونا با لونیس انریکه و ویوونتوس با آلگری در آستانه فتح سه‌گانه (قهرمانی در لیگ، جام حذفی و اروپا) قرار بگیرند، کاملاً دور از ذهن بود. دو تیمی امشب در فینال برلین به دنبال تکمیل سه‌گانه خود هستند که باید قبول کنیم مربی‌شان به اندازه تیمشان محبوب و قابل‌توجه نیستند. احتمالاً در آینده وقتی کسی از قهرمان امشب یاد می‌کند به نام مربی تیم توجه نمی‌کند. به همین دلیل است که قهرمان بازی امشب را می‌توان با فیلم جاودانه «کازابلانکا» مقایسه کرد. سال‌هاست که مردم از کازابلانکا تمجید می‌کنند بدون آنکه همه بدانند کارگردان این اثر ماندگار «مایکل کورتیز» است. آلگری و انریکه هم چنین وضعیتی دارند. با اینکه گروهی بازی امشب را یک بازی یک‌طرفه به سود بارسا می‌دانند، اما به نظر من اصلاً این‌گونه نخواهد شد. یوهه هم به اعتقاد من ۳۵ تا ۴۰ درصد شانس قهرمانی خواهد داشت، هرچند شاید حق این تیم نباشد به سه‌گانه برسد و با مرور عملکرد دو تیم در طول فصل، بارسلونا کمی شایسته‌تر به نظر می‌رسد. امیدوارم امشب پیوهه به یک بازی دفاعی ایتالیایی روی نیارود و بازی امشب بازی جذابی از آب دربیاید.

ادامه در صفحه ۱۸

حرف اول

راه‌منزوی ساختن تندروها

محمدتقی فاضل‌میددی*



ایجاد سروصدا و هوجی‌گری هنگام سخنرانی شخصیت‌ها و مسئولان، موضوع تازه‌ای نیست. این مسئله در ایران و کشورهای شرقی ریشه تاریخی دارد. در صدر اسلام نیز هنگام خطابه رسول اکرم (ص)، مشرکان به توهین و هیاو روی می‌آوردند، تندروهای خوارج، در سخنان امام علی (ع) اخلال می‌کردند و عقبه همان جریان در روز عاشورا، با هلله مانع رسیدن صدای امام حسین (ع) به لشکر یزید شدند. منطق اسلام، با چنین رفتارهای همسویی ندارد. در قرآن کریم بر «و جادلهم بالتی هی احسن» تأکید شده که حتی اگر بنا بر مجادله میان دو تفکر باشد، نباید از ادب و نزاکت خارج شد. مبنای انقلاب اسلامی نیز چنین منطقی بود و استاد مطهری صراحتاً از اعطای کرسی به مارکسیست‌ها برای بیان سخنان خود خبر داد. اما امروز کار به جایی رسیده که چهره‌های باسابقه انقلاب، رئیس‌جمهوری که رای اکثریت ملت ایران را به دست آورده، نوه بنیان‌گذار فقید جمهوری اسلامی و بسیاری دیگر از فعالان سیاسی و شخصیت‌های علمی و فرهنگی، با اهانت گروهی تندرو در مراسم مختلف مواجه می‌شوند یا اساساً امکان سخن‌گفتن به آنان داده نمی‌شود. اگر بررسی ناهنجاری‌ها و کاستی‌های اخلاقی ما، مدنظر متولیان امر قرار داشته باشد، به طور قطع یکی از آنها همین رفتارهای به دور از ادب گروه تندرو است که در سایه مصونیتی که برای آنان پدید آمده است...

ادامه در صفحه ۴

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

انالله و انا الیه راجعون

سرکار خانم اشرف بروجردی

ضایعه درگذشت ناهنگام

دکتر امیر معتمدی

فرزند گرانقدرتان را به سرکارعالی و خانواده

محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال

برای آن مرحوم علو درجات و برای شما

و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

مهدی رحمانیان - سیدشهاب‌الدین طباطبایی

جدیدترین مدلهای پوشاک آقایان
در بوتیک های زنجیره ای

ماکسیم
maxim®

روابط عمومی و بازرگانی : ۸۸۸۸۸۸۱۵

www.maximiran.com